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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 0 ,datelf .03 2022

PER MIRATIMIN E TAVANEVE BUXHETORE TE VITIT 2023 DHE
TAVANEVE TE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2023 — 2025

Ké&shilli Bashkiak Vau Dejés né mbledhjen e tij té datés&f .03 2022, me propozim té
Kryetarit t¢ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, nenet 34-37, 40, 41, 54
shkronja “dh™ té ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu I1I,
nenet 10-20, kreu IV, nenet 22-30, kreu VI neni 2, kreu VII, nenet 39-41 té& ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e veteqeverisjes vendore™; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” té ndryshuar, ligjit nr. 10296,
daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ té,ndryshuar;

Udhézimit té¢ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér
procedurat standarte t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesem té NJQV™; Udhézimit
t&€ Ministrisé s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 9 daté 20.03.2018 “Pér procedurat standarde
té zbatimit te buxhetit’; Udhézim té Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé nr. 7 daté
25.02.2022 “Pér njé ndryshim né udhezimin nr. 23 daté 30.07.2018; Vendim i Keshillit
Bashkiak Nr. 73 dt. 23.12.2021 “Pér miratimin e kalendarit té pergaditjes sé programit
Buxhetor Afatmesem 2023-2025 dhe Buxhetit vjetor 2023 té Bashkisé Vau Dejés”,
Miratuar me shprehje ligjshmerie nga Prefekti i Qarkut Shkodér me shkresen Nr. 13/1 Prot.
dt. 14.01.2022; Né mbledhjen e datés Ziﬁ )0l 1, me propozim té Kryetarit té
Bashkisé:

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimine tavanit t¢ shpenzimeve pér vitin 2023 dhe té PBA-sé 2023-2025 né nivel
programi pér Bashkiné Vau Dejés, sipas “Tabelés nr.1 - Tavanet e shpenzimeve
2023-2025 sipas programeve” dhe sipas Tabeles “D1-Tavanet Buxhetore”.
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Ngarkohet Kryetari i Bashkisé pér marrjen e kétij vendimi. :‘j‘k‘ i
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes publike (sipas p'e"rc”ﬁkﬁmgyé’fl?% nenit 55

pika 6 t& ligjit nr 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”).

KRYETAR

Sekretat] i Késhillit

Ardi elepija

Miratuar me 0?/0 vota
Vota Pro 20
Vota Kundér

Vota Abstenim

Zbardhur me daté ﬁﬁ . 02 i Z@Z:Z,
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BAsmHxia vau 1 DESES

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

RELACION

Pér dhe miratimin e tavaneve té shpenzimeve té Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 faza e pare
pér Bashkiné Vau Dejes

1.1 Tavanet pérfundimtare té shpenzimeve te PBA pér Vitet 2023-2025

Percaktimi i1 tavaneve pérfundimtareté shpenzimeve té PBA pér vitet 2023-2025,éshté realizuar bazuar né nenin
9. 34 dhe 41 te ligjit Nr.139/2015“Pér vetéqeverisjen vendore®,i ndryshuar,te ligjit Nr.9936, daté 26.06.2008,
“P&r menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar , ligjin nr.10296, daté 8.7.2010
“Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, te ndryshuar , nenin 37 te ligjit 68/2017 date 27.4.2017 * Per financat
e veteqeverisjes vendore “,udhezimit t¢ Ministrise se Financave dhe Ekonomisénr. 23 date 30.07.2018 “ Per
procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NjQV” , Udhezim nr. 8, date 28.02.2022,
Per pergatitjen e programit buxhetor afatmesem vendor 2023-2025” dhe shtojcat plotesuese; Udhézimi nr. 27 ,
date 25.02.2022 “Per njé ndryshim né udhezimin Nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte te pergatitjes
se programit buxhetor afatmesem te NjQV™”:

Puna ka percaktuar veprimtarine e punes té Ekipeve té Menaxhimit té Programit (EMP), si me poshte vijon:

. filluar, duke Propozimin e strukturés sé programeve duke siguruar perfshirjen brenda njé programi
shpenzimesh té funksioneve kryesore té njésisé.

. Shpérndarjen tek ¢do Ekip i Menaxhimit t&é Programit té udhézimeve té brendshem té nénshkruara nga
titullari n€ lidhje me zbatimin e progedurave té programit buxhetor afatmesém.

. Diskutimin me drejtuesit e programeve pér dokumentin e risqeve té paraqitur prej tyre dhe pércaktimin e
risqeve prioritare pér t’u diskutuar né Grupin e Menaxhimit Strategjik (GMS).

. Nénshkrimin e té gjithé raporteve t&€ pérgatitjes sé kerkesave buxhetore pér pérdorim té brendshém té
njesise n¢ lidhje me Rishikimin e Politikés sé Programit dhe Planifikimin e Shpenzimeve té Programit.
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. Prezantimin tek Kryetari i Grupit t&¢ Menaxhimit Strategjik t& t& gjithé¢ dokumentacionit t& kerkesave
buxhetore.

2.2 Burimet e Financimit

N¢ baze t€ udhezimit nr. 7 dt. 25.02.2022 Pér pergaditjen e programit buxhetor afatmesem 2023-2025, dhe
shtojcat plotesuese; Udhézimi nr. 7 , date 25.02.2022 2022 “Per njé ndryshim né udhezimin Nr. 23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NjQV”

(000/1eké)
Nr. Burimet ¢ financimit Plan2023  Plan2024 ;’);‘; i
1 Transferte e pakushtezuar ) 246 142 e | 262 097 279 280
2 Té ardhurat e veta vendore 170 048 173 465 176 218
3 Transferta pakushtezuar sektoriale 114,292 114,292 114,292
4 Transferta e kushtézuar 360 000 380000 400000

- TOTALI . 890482 | 930854 969790

2.2.1 Te Ardhurat e Veta.

(000/1eké)
Vitet Plan2023  Plan2024 Plan 2025
P T— 170 048 173 465 176 218

2.2.2 Transferta e pakushtezuar.

Ne baze te udhezimit te Ministrise se Financave dhe Ekonomise ndarja e transfertés sé pakushtézuar sipas njésive
té vetéqgeverisjes vendore, pér periudhén 2023-2025, bazohet né formulé, sipas pércaktimeve té nenit 24 té ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”. Té dhénat sipas kriterit t&¢ popullsisé, t&¢ déndésisé sé
popullsisé, t& numrit té nxénésve, taksat e pérdorura pér ekualizimin jané ato té pérdorura né ndarjen e transfertés
s€ pakushtézuar né buxhetin e vitit 2023. Sipas Udhezim nr. 8. date 28.02.2022. Per pergatitjen e programit
buxhetor afatmesem vendor 2022-2024”, per Bashkine Vau Dejés transferta e pakushtezuar eshte parashikuar si
me poshte :

(000/1eké)
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Vitet ~ Plan 2023 Plan2024 ~  Plan2025

Transferte e pakushtezuar 246 142 262 097 279 280

2.2.3 Transferta e pakushtezuar sektoriale
Sipas udhezimit transferta pakushtezuar sektoriale, pér funksionet e transferuara né nivel vendor pér periudhén
2023-2025, bazohet né Kuadrin Makroekonomik e Fiskal té miratuar.

Ndarja e transfertés pakushtezuar sektoriale sipas njésive té vetéqeverisjes vendore pér periudhén 2023-2025 do
t€ jeté né té njéjtat nivele me ndarjen e transfertés sé miratuar me buxhetin e vitit 2022.

(000/1eké)
Transferta e Pakushtezuar Sektoriale §Viti 2023 éViti 2024 Viti 2025
Konviktet e arsimit parauniversitaf %8,8]3 -~ 8813 8813
Arsimi parauniversitar : Q,457 2,457 ” '§2,457
Arsimi parashkollor 41,732 41,732 41,732
Mbrojtja nga zjarri dhe shpétimi 13,276 13,276 13,276
Mbrojtja Sociale 19,958 19,958 19,958
Administrimi i pyjeve 6,944 6,944 6,944 ;
Rrugét rurale | 6134 6134 6134
Ujitja dhe Kullimi e 2878 12,878
Menaxhimi i mbetjeve urbane G i2";100 | 2,100 | 2100

TOTALI 1 14,292 114,292 114,292

2.2.4 Transferta e kushtezuar

Transferta e kushtézuar pérbéhet nga fondet e deleguara pér mbulimin e shérbimit t& Gjendjes Civile, Qendrés
Kombétare t& Biznesit, fondet pér mbéshtetje me ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé, pér Pérsonat me
Aftési t€ Kufizuar, fondet per ushgimet e nxénésve konviktoré té shkollave t&¢ mesme profesionale.

Struktura e punonjesve te gjendjes civile eshte sipas VKM nr 1299, date 16.12.2009, me 6 punonjes, ku mbulohen
3 zyra te gjendjes civile, te shperndara ne gender te Bashkise dhe NJA (ish komuna). Pagesa e punonjesve behet
ne perputhje me Vendim i KM, Nr.187, Dt.08.03.2017.
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Struktura e punonjesve te sherbimit te QKB-se ne bashki eshte ne perputhje me numrin e sporteleve te hapura
prane njesive te vetqeverisjes vendore 2 punonjes. Kjo ne zbatim te nenit 11 te ligjit nr 9723, date 03.05.2007”
Per Qendren Kombetare te Regjistrimit” te ndryshuar.

Nga transferta e kushtézuar financohen nxénésit konviktoré té shkollave t¢ mesme profesionale, qé trajtohen me
kuote ushgimore, nxénésit qé trajtohen me kuote financiare .

Peshen me te madhe te shpenzimeve qe mbulohen me transferte te kushtezuar e zene transferimet individuale per
pagese pérsonat me aftési t&€ kufizuar , invaliditeti dhe ndihme ekonomike dhe konkretisht per vitin 2023 ne
shumen 248,300 mije leké, ne vitin 2024 ne shumen 268,300 mije leké dhe ne vitin 2025 ne shumen 288,300 mije
leke.. Pra mesatarisht 78.1% te transfertes se kushtezuar.

(000/1eké)
Vitet ~ Plan2023  Plan2024 Plan2025
Transferta e kushtézuar 360,000 380,000 400,000

3.1 Programet dhe Tavanet

Né baze t&€ udhezimit nr. 7 dt. 25.02.2022 Pér pergaditjen e programit buxhetor afatmesem 2023-2025, dhe
shtojcat plotesuese; Udhézimi nr. 7 , date 25.02.2022 2022 “Per njé ndryshim né udhezimin Nr. 23 daté
30.07.2018 “Pér procedurat standarte te pergatitjes se programit buxhetor afatmesem te NjQV”

. struktura e programeve te buxhetit vendor Vau Dejés do té&jete si mé poshté:

Nr Funksioni Nr Nenfunksioni Nr Programi
1 | SHERBIMETE | 011 | Organet ekzekutive dhe | 01110 | Planifikim menaxhim
PERGJITHSHME legjislative, ¢éshtjet | administrim
PUBLIKE financiare, fiskale, dhe -
céshtjet e brendshme b e
3 RENDI DHE 031 | Shérbimet policore | 03140 | Shérbimet e Policise
SIGURIA ' . | Vendore
PUBLIKE 032 | Shérbime té mbrojtjes 03280 | Mbrojtja nga zjarri dhe
ndaj zjarrit mbrojtja civile
4 |  CESHTJE 041 | Céshtje t& pérgjithshme | 04130 | Mbeshtetja per zhvillimin
EKONOMIKE ekonomike, tregtare dhe | e konomik
_té punés - L :
042 | Bujqésia, pyjet, peshkimi | 04220 | Sherbimet bujqgesore,
dhe gjuetia inspektimi, siguria
ushgimore dhe mbrojtja e
konsumatoreve
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04240 | Menaxhimi i
infrastructures se ujitjes
dhe kullimit

04260 | Administrimi i pyjeve dhe
. kullotave

045 | Transporti 04520 | Rrjeti rrugor rural

04570 | Transporti publik

MBROJTJA E 051 | Menaxhimi i mbetjeve 05100 | Menaxhimi i’rynbetjeve

STREHIMI DHE | 061 | Urbanistika 06140 | Planifikimi urban vendor
KOMODITETET
E
KOMUNITETIT .
062 | Zhvillimi i komunitetit 06260 | Sherbimet publike vendore
063 | Furnizimi me ujé 06370 | Furnizimi me uje
7 SHENDETESIA | 072 | Shérbimet e kujdesit 07220 | Sherbimet e kujdesit
paresor paresor
8 ARGETIMI 081 | Shérbimet rekreative dhe | 08130 | Sport dhe argetim
KULTURA DHE sportive -
FEJA : '

082 | Shérbimet kultuore 08220 | Trashegimia kulturore,
eventet artistike dhe
kulturore

9 ARSIMI 091 | Arsimi parashkollor dhe | 09120 | Arsimi bazé perfshire
bazé arsimin parashkollor

092 | Arsimi parauniversitar 09230 | Arsimi i mesem i
pergjithshem

10 MBROJTJA 104 | Familje dhe fémijét 10430 | Kujdesi social per familjet
SOCIALE dhe femijet
106 | Strehimi 10661 | Strehimi social

I FUNKSIONI 1: Sherbimet e pérgjithshme publike

Nénfunksioni 011: Organet ekzekutive dhe legjislative, pér ¢éshtjet financiare dhe fiskale, ¢éshtjet e
brendshme
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Véshtrim i pérgjithshém

Zhvillimi i njésisé, menaxhimi i financave té njésisé sé vetéqeverisjes vendore, t&é burimeve té tjera si dhe tg
burimeve njerézore, funksionimi i proceseve t& pérgjithshme té brendshme dhe komunikimi me publikun.
Shérbime né mbéshtetje té kryetarit té njésisé sé vetégeverisjes vendore ose té késhillit;

Kodi i programit Emri i Programit

Pérshkrimi i programit

01110 Planifikim, menaxhim

Zhvillimi dhe zbatimi i politikave té pérgjithshme pér
personelin;

dhe administrim

Shérbime & pérgjithshme publike, si: shérbimet e
prokurimit, mbajtja dhe ruajtja e dokumenteve dhe arkivave
t& njésisé, ndértesave né pronési apo té zéna nga njésia,
parge gendrore automjetesh, zyrave té€ printimit dhe IT etj.
Administrim, funksionim dhe ofrimi i1 shérbimeve té
mbéshtetjes pér kryetarin e njésisé vetéqgeverisjes vendore,
pér késhillin dhe komisionet e késhillit ose té kryetarit té
njésiseé.

e Shérbimet statistikore dhe baza e té dhénave vendore;

e Prodhim dhe pérhapje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢é€shtjet dhe
shérbimet pér zhvillimin e komunitetit;

e Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té
gjendjes civile né njésité e vetéqeverisjes

e vendore;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:
né 000/ leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
Planifikimi Menaxhimi dhe
01110 Administrim 165,086 960 166,046 166,271 960 167,231 161,120 161,120
01170 Gjendja civile 9,776 9,776 9,776 9,776 9,776 9,776

FUNKSIONI 3: Rendi dhe siguria publike

Nénfunksioni 031: Shérbimet policore

'Véshtrim i pérgjithshém
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Administrimi i ¢é€shtjeve dhe shérbimeve policore qéjané té nevojshme pér kryerjen e funksioneve né shérbim|
& rendit, getésis¢ dhe mbarévajtjes s¢ punéve publike, parandalimin dhe zbulimin e informalitetit brenda|
territorit t€ njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Kodi i programitEmri i Programit

IPérshkrimi i programit

03140

Shérbimet e  Policisé
'Vendore

Sigurimi i mbrojtjes,qetésisé dhe mbarévajtjes sé jetés dhe]
punéve publike brenda territorit t&€ njésisé, né pérputhje me
dispozitat ligjore, kur nuk jané né kompetencé té ndonjé
autoriteti tjetér shtetéror;

Ekzekutimi dhe zbatimii akteve té nxjerra nga Kryetari i Njésisé
dhe ivendimeve té Késhillit t&€ Njésisé;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/ leké
Viti 2023 2024 2025
KODI _ |EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali . Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime [me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
03140 Sherbimet Policore VENDORE 7,926 7,926 7,926 7,926 7,926 7,926

Nénfunksioni 032: Shérbimet e mbrojtjes nga zjarri

Véshtrim i pérgjithshém

Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe administrimi i strukturave pérkatése; Parandalimi, mbrojtjaj
nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té tjera qé viné nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.

Kodi i programitEmri i Programit

IPérshkrimi i programit

03280

Mbrojtja nga zjarri dhe|
mbrojtja civile

Funksionimi i njésive zjarrfikése dhe 1 shérbimeve té tjera té
parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Mbéshtetja e programeve trajnuese té parandalimit dhe
mbrojtjes kundér zjarrit;

Shérbime té parandalimit dhe mbrojtjes kundér zjarrit;

Mbrojtja Civile dhe administrim i strukturave pérkatése;
Shérbimet e mbrojtjes civile, si shpétimet malore, vrojtimi i
plazheve, evakuimi i zonave té pérmbytura etj.
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Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2023 2024 . 2025 ,
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime \
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale [buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
03280 |Sherbimet e mbrojtjes nga zjarri| 41,064 41,064 41,064 41,064 41,064 41,064

FUNKSIONI 4: Céshtjet ekonomike

Nénfunksioni 041: Céshtje té pérgjithshme ekonomike, tregtare dhe té punés

Véshtrim i pérgjithshém

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve té pérgjithshme ekonomike dhe tregtare; Forcimi i zhvillimitekonomik
dhe punésimit vendor.

Emri 1 Programit [Pérshkrimi

programit

iPérshkrimi i programit
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4130

Mbéshtetja pér|
zhvillim ekonomik

Hartimi, zbatimi dhe monitorimi i politikave t& pérgjithshme ekonomike|
dhe tregtare té njésisé sé vetégeverisjes vendore;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e deleguar té regjistrimit dhe
licensimit té bizneseve;

Mbajtja e kontakteve me geverisjen gendrore dhe me biznesin pér té
garantuar politika zhvilluese né nivel rajonal dhe garantimin e zhvillimit
ekonomik;

Funksionimi ose mbéshtetja me politika vendore té zhvillimit ekonomik|
dhe tregtar brenda njésisé;

Mbéshtetje dhe promovim i bizneseve vendore né funksion té zhvillimit
ekonomik brenda territorit té njésisé vendore ;

Organizim i shérbimeve né mbéshtetje té zhvillimit ekonomik vendor, si
informacion mbi bizneset, aktivitetet promovuese etj.

Publikimi i broshurave informative, krijimi i portaleve me profil ekonomik|
etj.

Grante, hua ose subvencione pér t& promovuar politikat e pérgjithshme dhe
programet vendore ekonomike dhe tregtare pér té nxitur punésimin;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
Mbeshtetje per ceshtjet e
pergjithshme
ekonomike,tregtare dhe té
04130 punes 1,924 1,924 1,924 1,924 1,924 1,924

Nénfunksioni 042: Bujgésia, pyjet, peshkimi dhe gjuetia

éshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e zhvillimit t&¢ gendrueshém té prodhimit bujgésor, mbrojtja e konsumatoréve, menaxhimi i ujitjes
dhe kullimit.

Emri i Programit

Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
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4240 enaxhimi 1 Infrastruktués sé¢
ujitjes dhe kullimit

pErgjegjEsiné e njésive té vetéqeverisjes vendore.

Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit tg
pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes dhe kullimit, duke
pérfshiré grante, hua dhe financime pér punime té tilla;

Administrim,  shfrytézim dhe mirémbajtie ¢
infrastrukturés sé ujitjes dhe kullimit nén

04260 IAdministrimi
kullotave

1 pyjeve

dhe|

Administrimi i ¢éshtjeve dhe shérbimeve pyjore;

Konservim, zgjerim dhe shfytézim i racionalizuar i
rezervave pyjore;

Administrim i fondit pyjor dhe kullosor publik;

Mbikéqyrje dhe disiplinim i operacioneve pyjore dhe
dhénie e ligencave pér prerje pemésh.

Organizim ose  mbéshtetie  pér
veprimtaringé

ripyllézuese, kontrollin e démtuesve dhe sémundjeve,
shérbimet pyjore pér luftén kundér zjarrit dhe pér
parandalimin e zjarrit si dhe ofrimii shérbimeve pér
operatorét pyjore;

Prodhim dhe pérhapje e informacionit t&€ pérgjithshém,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet pyjore;

Grante, hua ose financime pér t&€ mbéshtetur veprimtarité
tregtare pyjore;

Shpérndarja e kullotave, duke pérshiré menaxhimin e
kullotjes;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké

Viti

2023

2024 2025

KODI EMERTIMI | PROGRAMIT

Totali

Totali Totali

Shpenzime
korente

shpenzie
me
kapitale

Shpenzime
ve
buxhetore

Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore

shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve

Sherbimet bujgesore,
04220 | inspektimi,siguria ushgimore

300

300

300 300 300 300

Menaxhimi i Infrastruktues a
04240 ujitjes dhe kullimit

25,031

25,031

25,031 25,031 25,031 25,031

Administrimi i pyjeve dhe
04260 kullotave

8,888

3,000

11,888

8,888 8,888 9,079 9,079
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Nénfunksioni 045: Transporti

Véshtrim i pérgjithshém

Ndértimi, rehabilitimi dhe mirémbajtja e rrugéve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit t& njésisé
s€ vetéqgeverisjes vendore.

Emri i Pérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
IProgramit
04520 Rrjeti rrugor rural ¢ Ndértimi dhe mirémbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave

té transportit (rrugé, ura, parkime, etj.) dhe sinjalizimi rrugori
trotuareve dhe shesheve publike vendore nén administrimin
dhe

pérgjegjesi€ e njésisé sé vetéqeverisjes vendore;

e Studime pér rehabilitimin, pérmirésimin, ndértime té reja né
sistemet e transportit pér rrjetin rrugor nén administrimtin e njésisé
vendore;

e Marrja e masave pér lehtésimin e trafikut dhe
kontrollin e sistemit rrugor rural té njésisé vendore;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/ leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
MenaxhimiiInfrastruktues
04520 RRUGORE 12,826 66,163 78,989 12,856 65,111 77,967 13,020 89,280 102,300

UNKSIONI 5

Nénfunksioni 051: Menaxhimi i mbetjeve

€shtrim i pérgjithshém

Mbledhja, depozitimi i mbeturinave, trajtimi, pastrimi i rrugéve, shesheve, rrugicave, tregjeve, kopshteve
publike, pargeve etj.

Emri 1 ProgramitPérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit
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05100

Menaxhimi i mbetjeve

Administrim, mbikéqyrje, inspektim organizim ose
mbéshtetje e sistemeve (¢ grumbullimit, trajtimit dhe
eliminimit t& mbetjeve;

Mbledhja, largimi dhe trajtimi i mbetjeve té ngurta dhe
shtépiake.

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e kétyre sistemeve;

Pastrimi i rrugéve,parqeveve etj.

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
05100 Menaxhimiii mbetjeve 31,186 31,186 31,660 31,660 36,200 36,200

Nénfunksioni 061: Urbanistika

Véshtrim i pérgjithshém

Planifikimin dhe zhvillimin i banesave té pérshtatshme né njésiné vendore.

IEmri i ProgramitPérshkrimi i programit

€rshkrimi i1 programit

06140

IPlanifikimi Urban Vendor |e

Zhvillim, pérditésim, bashkérendim dhe monitorim i planeve
té zhvillimit urbanistik;

Planifikim, administrim, zhvillim dhe kontrolli i territorit,
sipas ményrés sé pércaktuar me ligj.

Grante, hua ose financime pér témbéshtetur zgjerimin,
pérmirésimin ose mirémbajtjen e stokut té banesave;

Léshimi i lejeve pér ndértime té reja; zhvillimi i tokés dhe
veprimtari té€ tjera q¢ ndikojné né urbanistikén e njésisé sé
vetégeverisjes vendore.

Administrim, bashkérendim dhe monitorim i planeve té
pérgjithshme, planeve, programeve dhe buxheteve té lidhura
me strehimin;

Shpérndarje e informacionit publik, dokumentacionit teknik
dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe shérbimet e strehimit;
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Sigurimi i truallit té nevojshém pér ndértime banesash; ndértim
ose blerje dhe rimodelim i njésive banuese pér publikun né
pérgjithési ose pér njeréz me nevoja t& posagme; eliminim i
ndértimeve té degraduara i lidhur me sigurimin e strehimit.
Planifikim 1 pérgjithshém duke pérfshiré formulimin,
pérditésimin, bashkérendimin dhe monitorimin, té Planeve té
Pérgjithshme Vendore

Planeve té Zhvillimit Strategjik;

Hartimi i planeve t& zonimit dhe i rregullave té ndértimit;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale [buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
06140 Planifikimi urban vendor 0 0 0

Nénfunksioni 062: Zhvillimi i komunitetit

Véshtrim i pérgjithshém

Veprimtari pér zhvillimin dhe pérmirésimin e jetesés.

Emri i ProgramitPérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

06260 Shérbimet publike vendore | e

Planifikim 1 pémirésimit dhe zhvillimit téstrukturave
si:rekreacioni, hapésirat e pérbashkéta dhe relaksuese pér
komunitetin;

Mbjellja e luleve, shkurreve dhe peméve dekorative, té cilat
pérmirésojné hapsirén e gjelbért té njésisé sé vetégeverisjes
vendore;

Z&vendésimi i trotuareve té prishura me material cilésoré qé
pérmiréson hapsirén publike dhe rrit cilésiné e shérbimit ndaj
qytetaréve.

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e varrezave publike, si
dhe garantimi i shérbimit publik té varrimit;

Parqet, lulishtet dhe hapésirat e gjelbra publike.

T¢ gjitha shérbimet e tjera publike sipas

specifikimeve té ¢do njésie té vetéqeverisjes vendore;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:
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né 000/leké

Viti 2023 2024 : L9038
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali : Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime [me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
06260 Sherbime publike vendore 29,606 5,400 35,006 41,610 41,610 30,960 30,960

Nénfunksioni 063: Furnizimi me ujé

éshtrim i pérgjithshém

Sigurimi i ujit t& pijshém pér banorét dhe bizneset brenda territorit t& njésisé sé vetéqeverisjes vendore.

Emri i ProgramitPérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

06370 Furnizimi me ujé

Administrim 1 problemeve té furnizimit me ujé;

Mbikéqyrje dhe disiplinim i té gjitha problemeve té furnizimit
me ujé€, duke pérfshiré pastértiné e ujit, ¢gmimin dhe kontrollet
€ sasisé;

Ngritja ose vénia né funksionim e kapaciteteve té zgjeruara né
shérbimin lokal té furnimizmit me ujé;

Prodhim dhe shpérndarje e informacionit publik,
dokumentacionit teknik dhe statistikave pér ¢éshtjet dhe
shérbimet e furnizimit me ujé;

Grante, hua ose financime pér t¢ mbéshtetur ndértimin,
mirémbajtjen ose pérmirésimin e sistemeve t€ furnizimit me
ujé.

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/ leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
06370 Furnizimi me uje 6,400 6,400 6,400 6,400 6,400 6,400

13

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: infol@vaudejes.gov.al




FUNSIONI 7: SHENDETESIA

Nénfunksioni 072: Shérbimet e kujdesit parésor

'Véshtrim i pérgjithshém

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave t& shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin ¢
aktiviteteve edukuese e promovuese né nivel vendor; Sigurimi i kujdesit shéndetésor pér té gjithé individét dhe
familjet.

Emri i ProgramitPérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

07220 Shérbimet

parésor

e  kujdesit|e

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave té
shérbimit parésor shéndetésor dhe zhvillimin e aktiviteteve
edukuese e promovuese né nivel vendor, té cilat lidhen m
mbrojtjen e shéndetit, si dhe administrimin e gendrave e té
shérbimeve té tjera né fushén e shéndetit publik, sipas
ményrés s¢ pércaktuar me ligj;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
07220 | Sherbimet e kujdesit paresor 200 3,020 3,220 200 6,442 6,642 200 7,020 7,220

FUNKSIONI 8: ARGETIMI, KULTURA DHE JETA

Nénfunksioni 081: Shérbime rekreative dhe sportive

Véshtrim i pérgjithshém

Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢lodhése e argétuese, zhvillimin dhe administrimin e institucioneve e t&

objekteve qé lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve.

Emri i Programitl

Pérshkrimi i programit |

Pérshkrimi i programit
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08130

Sport dheargétim

Vénie né funksionim ose mbéshtetje e strukturave pér veprimtari
ose ngjarje sportive (fusha lojérash, fusha tenisi, pishina noti, korsi
vrapimi, ringje boksi, pista patinazhi, palestra etj.); mbéshtetje pér
ekipet pérfagésuese vendore né veprimtarité sportive; Mbéshtetje
e strukturave pér veprimtari ose ngjarje sportive (struktura pér
géndrimin e spektatoréve; sidomos vende té pajisura pér lojéra me
letra, lojéra me tabel€ etj.);

Grante, hua ose financime pér té mbéshtetur ekipe apo
lojtaréndividualé.

Vénie né funksionim ose mbéshtetje pér ambiente qé pérdoren pér
veprimtari ¢clodhése (parge, plazhe, kampingje dhe vendgéndrimet
pérkatése) t€ ofruara né bazé jotregtare;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie [Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
08130 Sport dhe argetim 3,197 3,197 3,290 3,290 4,120 4,120

Nénfunksioni 082: Shérbime kulturore

'Véshtrim i pérgjithshém

Organizim, mbéshtetje e ngjarjeve kulturore né njésiné e vetéqeverisjes vendore; mbrojtje dhe

promovim i vlerave té trashégimisé kulturore.

Emri i ProgramitPérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

08220

eventet artistike
kulturore

Trashégimia kulturore,|

dhe

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim i vlerave té trashégimis¢
kulturore me interes vendor, si dhe administrim i objekteve q¢
lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;

Mbéshtetja e vendeve historike, kopshteve zoologjike dhe
botanike;

Zhvillim, mbrojtje dhe promovim 1 bibliotekave, e t&
ambienteve pér lexim me qéllim edukimin e pérgjithshém
qytatar;
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¢ Mbéshtetje pér muzeumet, galerité e arteve, teatrot, sallat e
ekspozitave;

¢ Organizim ose mbéshtetje pér ngjarjet kulturore

(koncerts, prodhime skenike dhe filma, shfagje artistike etj.);

e Sigurim i shérbimeve kulturore; administrim i ¢éshtjeve
kulturore; mbikéqyrje dhe rregullim i strukturave kulturore;

¢ Organizim i aktiviteteve kulturore dhe promovim i identitetit
kombétar e lokale.

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |[me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
Trashegimia kulturore, eventet
08220 artistike dhe kulturore 1,270 1,270 1,300 1,120 2,420 2,470 2,470

FUNKSIONI 9: ARSIMI
Nénfunksioni 091: Arsimi parashkollor dhe bazé

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtetja e arsimit bazé dhe parashkollor Administrim dhe rregullim i sistemit arsimor parashkollor

né kopshte dhe ¢erdhe.

Emri 1 ProgramitPérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

09120 Arsimi  bazé¢  pérfshiré e Shpenzime pér paga pér mésuesit e kopshteve té fémijéve dhe
arsimin parashkollor. stafit mbéshtetés;

e Programe mésimore pér trajnimin e edukatoréve dhe
mésuesve;

¢ Furnzimi dhe mbéshtetja me ushqim e kopshteve.

e Ndértim dhe mirémbajtje e strukturave shkollore;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:
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né 000/leké

Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
09120 | Arsimibaze dhe parashkollor 71,051 8,160 79,211 71,051 19,296 90,347 72,067 24,414 96,481

Nénfunksioni 092: Arsimi parauniversitar

Véshtrim i pérgjithshém

Mbéshtet arsimin e mesém, duke siguruar dhe mirémbajtur ambientet shkollore dhe pagesén e stafit

mbéshtetés. Programe arsimore dhe trajnim pér mésuesit

Emri i ProgramitPérshkrimi i programit

Pérshkrimi i programit

09230

Arsimi
pérgjithshém

i

mesém

i|e

Ndértim dhe mirémbajtje e institucioneve shkollore;

Ndértim, rehabilitim dhe mirémbajtje e ndértesave arsimore e
sistemit shkollor parauniversitar, me pérjashtim té shkollave
profesionale.

Shpenzimet pér paga pér stafin mbéshtetés.

Administrim, inspektim, organizim ose mbéshtetje pér
transport, ushqim, strehim, kujdes mjekésor dhe dentar pér
fémijét e shkollave;

Mbéshtetje pér trajnimin e métejshém té mésuesve.

Ndértim dhe mirémbajtje e institucionerve t& arsimit]
professional (vetém konviktet);

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/ leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime [me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
09230 | Arsimiimesemipergjithshem 14,667 0 14,667 14,997 0 14,997 15,038 0 15,038

FUNKSIONI 10: MBROJTJA SOCIALE

Nénfunksioni 104: Familja dhe fémijét

Véshtrim i pérgjithshém
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Ofrimi i asistencés n¢ para dhe né natyré, pér t& dhéné mbrojtje shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe
administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale vendore. Mbulimi i kostove pér ofrimin e shérbimit té
cerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deri né 3 vjeg.

Emri i ProgramitPérshkrimi i programit Pérshkrimi i programit

10430 Kujdesi social pér familjet e
dhe fémijét

dhunés kriminale etj.);

Pérfitime né para dhe né natyré pér familjet qé kané fémijé né
kujdestari;

Pérfitime né para, si pagesa pér néna me fémijé, grante pér
lindje, pérfitime pér kujdes pér prindérit, pagesa pér fémijét ose
familjare, pagesa té tjera periodike apo té njéhershme pér t&
mbéshtetur familjet ose pér t'I ndihmuar ato té pérballojné
kostot e nevojave specifike (pér shembull, familjet me njé prind
t¢ vetém ose familjet me fémijé té paaft€). Mbéshtetje t&
pjesshme pér faturén e energjisé elektrike dhe konsumin e ujit
dhe shérbimet sanitare;

Ndihmé financiare assistance pér pagesén e njé kujdestareje qé
kujdeset pér fémijét gjaté dités;

Strehé dhe ushqim dhéné fémijéve dhe familjeve né ményré t&
pérhershme (jetimore, familje kujdestare etj.);

Mallra dhe shérbime dhéné né shtépi fémijéve ose atyre qé
kujdesen pér ta;

Shérbime dhe mallrat € ndryshme dhéné familjeve, té rinjve ose
fémijéve (qendra pushimi ose zbavitjeje);

Administrim, organizim ose mbéshtetje t&é skemave t¢
mbrojtjes shogérore.

Shpenzimet pér mbulimin e shérbimit té ¢erdheve nga njésité
e vetégeverisjes vendore;

Pérfitime né para dhe né natyré pér personat qé jané shoqérisht
t& pérjashtuar ose né rrezik pér pérjashtim shogéror (si personat
né skamje, me fitime t&¢ uléta, imigranté, indigjené, refugjaté,
abuzues me alkoolin dhe droga, viktima té
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deleguar té ndihmés ekonomike dhe pagesén pér personat me aftési

Pérfitime né para, si kompensim page dhe pagesa té tjera pér
personat e varfér ose t& dobét, pér t& ndihmuar né lehtésimin e
varférisé ose né situate té véshtira;

Pérfitime né natyré, si strehé afatshkurtér dhe afatgjaté dhe
vakte ushgimi dhéné personave t& varfér dhe t&€ dobét,
shérbime dhe mallra pér té ndihmuar personat, si késhillim,
strehim ditot, ndihmé pér té kryer punét e pérditshme, ushqim,
veshje, 1éndé djegése etj;

Fondet e pushtetit gendror pér funksionin e

té kufizuar;

Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale [buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
Kujdesi social per familjet dhe
10430 femijet 392,120 0 392,120 412,420 0 412,420 432,420 0 432,420

Nénfunksioni 106: Strehimi Social

10661

Strehimi social

Pérfitime né natyré pér té ndihmuar familjet t€ pérballojné
koston e strehimit;

Ndértim dhe administrim i banesave pér strehimin social, sipas
ményrés sé pércaktuar me ligj;

Administrim, organizim ose mbéshtetje t&¢ skemave t¢ tilla t&
mbrojtjes shoqérore;

Pagesa té kryera né ményré té pérkohshme ose afatgjaté pér t&
ndihmuar giramarrésit pér koston e qirasé;

Administrim i ¢éshtjeve dhe shérbimeve t& strehimit;
promovim, monitorim dhe vlerésim 1 veprimtarive pér
zhvillimin e strehimit;

Té ardhura né para pér grupe té ndryshme familjarésh dhe
individésh né nevojé;

Perfitimet né para, si mbéshtetje pér t&€ ardhurat dhe pagesa t€
tjera né para pér personat e varfér dhe vulnerabél me qéllim
uljen e varférisé ose pér té asistuar né situata té véshtira;

19

Adresa: Rruga” Qafa e Gurit" Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: infovaudejes.gov.al



Tavanet pér PBA 2023-2025 jane si mé poshté:

né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale [buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
10661 Strehimi social 1,206 1,206 1,206 1,206 1,206 1,206
Fondi rezerve dhe kontigjences per vitet 2023-2025 eshte planifikuar si me poshte:
né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
04910 Fondi Rezerve 250 250 250 250 250 250
04940 Fondi kontigjences 250 250 250 250 250 250
Totali i tavaneve per PBA 2023-2025 jane si me poshte :
né 000/leké
Viti 2023 2024 2025
KODI EMERTIMI | PROGRAMIT Totali Totali Totali
shpenzie |Shpenzime
Shpenzime |[me ve shpenzieme | Shpenzimeve | Shpenzime shpenzieme | Shpenzimeve
korente kapitale |buxhetore | Shpenzime korente kapitale buxhetore korente kapitale buxhetore
TOTALI 824,539 87,703 912,242 858,985 92,929 951,914 871,136 120,714 991,850

Pérgjegjés 1 Finances dhe Buxhetit
Albert Ndoci

KRYETAR
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REPUBLIKA

PREFEKTI I

Nr. 230/1 prot.

Lénda: Mbi vendimin nr. 20, dat& 28.03.2021 t€ Késhillit Bashkiak Vau Dejés

KESHILLI BASHKIAK VAU DEJES

Prefekti i Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave t& tij funksionale t& pércaktuara né ligjin nr.
107, dt. 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t& Urdhérit t& Kryeministrit
nr. 50, daté 12.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé Prefektit t& Qarkut”, t&
Urdhérit t&¢ MB nr. 175, daté 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores s& bréndshme “Pér
-organizimin dhe funksionimin e Institucionit t& Prefektit t& Qarkut”, si dhe aneksin [, “Rregullat
per procedurat e verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér
veteqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, neni 41, neni 54, shkronja “dh”, neni 55 pika 3, té& ligjit
~ nr. 68/2017 “Pér financat e vetqeverisjes vendore”, neni 34, pika 6, t& ligjit nr. 9963, datée
26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, t& Udhezimit t&
Ministrisé s& Financave dhe Ekonomisé nr. 23, daté. 30.07.2018 “Per procedurat standarte t&
pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém t& NJQV?, t& Udhézimit t& Ministrisé s& Financave
dhe Ekonomisé nr. 8, daté 28.02.2022 “P&r pérgatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor
2023-2025”, t¢ VKB Vau Dejés nr. 73, daté 23.12.2021 “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes
s€ Programit Buxhetor Afatmesém 2023-2025 dhe buxhetit vjetor 2023 t& Bashkis¢ Vau Dejés”,
t€ shkreses s¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés nr. 1967 prot., daté 04.04.2022 “Dokumentacioni i
mbledhjes s&¢ Késhillit Bashkiak Vau Dejés, t& datés 28.03.2022”, shqyrtoi VKB Vau Dejés nr.
20, daté 28.03.2022 “Pér miratimin e lavaneve té programit buxhetor afatmesém 2023-2025 té
Bashkisé Vau Dejés .

Pér sa mé sipér, Prefekti ju autorizon t& procedoni.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

PREFEKTI

Majlinda ANGONI




